
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

31.07.2020 № 2 3 8 
г. Вяземский 

О внесении изменений в Устав Вяземского муниципального района 
Хабаровского края (Федеральный закон от 24.04.2020 № 148-ФЗ, Закон 
Хабаровского края от 27.05.2020 № 66) 

В целях приведения Устава Вяземского муниципального района 
Хабаровского края в соответствие с требованиями Федеральных законов: от 
06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 24.04.2020 № 148-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации, Закон Хабаровского края от 27.05.2020 № 66 «О внесении 
изменений в отдельные законы Хабаровского края», Собрание депутатов 
Вяземского муниципального района Хабаровского края 
РЕШИЛО: 

1. Внести следующие изменения в Устав Вяземского муниципального 
района Хабаровского края: 

1.1. Статью 22 «Депутат Собрания депутатов» дополнить частью 3.1. 
следующего содержания: 

«3.1. Депутату Собрания депутатов для осуществления своих 
полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы 
(должности) на период, продолжительность которого составляет в 
совокупности шесть рабочих дней в месяц». 

2. Направить изменения в Главное управление Министерства Юстиции 
Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной 
области для государственной регистрации. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по законности и гласности (председатель Савченко 

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной 
регистрации и официального опубликования в средствах массовой 
информации. 

Н.И.). 

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района 

О.А. Ольховая О.В. Мещерякова 


